(184) Ita omnes scripti cum primis editis: recentiores, *sperabatur*.

(185) Videtur dubitare Bernardus de salute Jonathæ. Sed alii Patres et interpres eum cœlo asserunt. Vide apud Rangolium in caput xxxi lib. I Reg., § 2; Salianum ad annum mundi 2979, num. 435; Abulens, in cap. cit. Mors autem ejus infelix cum

A ritatem flectere satago. Unde et verba mea dolore sunt plena, non tamen et murmur. Nunquid non plenum justitiae protuli, quod unius sententiae complemento et punitus est qui debuit, et coronatus qui meruit? Et adhuc dico: Bene utrumque fecit dulcis et rectus Dominus. Misericordiam et judicium canabo tibi, Domine. Cantet tibi misericordia, quam fecisti cum servo tuo Girardo; cantet et judicium, quod nos portamus. In altero bonus, in altero justus laudaberis. An solius laus bonitatis? Est et justitia. *Justus es, Domine, et rectum judicium tuum* (*Psal. cxvii, 137*). Girardum tu dedisti, Girardum tu absulisti: et si dolemus ablatum, non tamen obliisci-
Bmur quod datus fuit, et gratias agimus quod habere illum meruimus, quo carere in tantum non volunus, in quantum non expedit.

14. Recordor, Domine, pacti mei et miserationis tuae, ut magis justificeris in sermonibus tuis, et vincas cum judicaris. Cum pro causa Ecclesiae anno præterito Viterbiæ essemus (186), ægrotavit ille, et invalecente languore, cum jam proxima videretur vocatio, ego ægerim ferens comitem peregrinationis, et illum comitem in terra relinquere aliena, nec resignare his qui milii eum commiserao, quoniam amabatur ab omnibus, sicut erat amabilis valde; conversus ad orationem cum fletu et gemitu: *Exspecta, inquam, Domine, usque ad redditum. Restitutum amicis tolle jam eum, si vis, et non causabor. Exaudisti me, Deus: convaluit, opus perfecimus* quod injunxeras, rediivimus cum exultatione reportantes manipulos pacis. Porro ego oblitus pene sum meæ conventionis, sed non tu. Pudet singultuum horum, qui prævaricationis me arguant. Quid plura? Repetiisti commendatum, recepisti tuum. Finem verborum indicunt lacrymæ; tu illis, Domine, finem modumque indixeris.

1360 SERMO XXVII.

De ornatu sponsæ, et qualiter anima sancta in cælum dicatur.

1. Quia debitis humanitatis officiis amicum revertentem in patriam prosecuti sumus, redeo, fratres, ad propositum ædificandi quod intermisram. Incongruum namque est diu flere latenter; et sedenti ad epulas lacrymas multas ingerere, importunum. Sed et si nostras defleamus ærumnas, ne id quidem oportet nimis, ne non tam amasse illum, quam nostra quæsisse de illo commoda videamur. Temperet sane dilecti gaudium mœstiam desolatorum; et tolerabilius fiat nobis quod nobiscum non est, quia cum Deo est. Fretus ergo orationibus vestris, volo in lucem, si possum, prodere quidquid illud est, quod opertum illis pellibus sentio, quæ in exemplum